"Janpodd siy3 3593 0} uorpubl ayy buifafd
91049¢ 94nJ3S 3/ SUOI}I3UUOI UO/ej[elsul
IIe 3y} ainsug “3onpodd siy3 bujjjeisul 8104aq
[eujwda) A1933eq aA13e6aU Y} J02UU0ISIP
‘uonziuby ay3 Jo 1no A3y 3y} YUM jUOIIUSNIY

J3NIPMAIS XI0] + UIUIIM 1S 75/6 »
JBALIPM3DS SAIf[IUd « 00} [PAOWRY [3UB «

dododa 4y L2
didodhp \ip Lim

(9) sdip [dueq (4 «

() SMaus SaIUd .8/ X 94 (3 +(y) SMaS SIIUQ .8/ X 8 (0 « [BUB LILIY UIIMS (3 » SI2XDRI] OIpey (g « [2ued Wii) olpey (Y «

(34In034 S1001

01N3-0F 4a1depy euusjuy
"SuoNdo eI [FYM
BULIFR]S PUE 0IPNR JOJ LLI0Y'3UIUORLBL JISIA

(Aiapesedas pjos) SNOILJINNOD YNNILNY 3 ONIHIM

£ AlquiRssy y
14 uoijesedaid 1y
14 Ajquiassesiq yseq

SIN3INO) 40 318V1

SNOILINELSNI NOILYTTVLISNI

g0585-56

SININOAWO) 11X

ysiur) pue 40jod Alope)
U} YJeW 03 YDe|q 331w JUISISI-UIJe.s pajuleq «
uoisiroud olpel NIGQ 0S| «

SANLVIS LY

(ddle 31y3ds d1y3A 3)ep-0}-dn 10} WIOY-BUIUQRIIIY 1IS|

dn-1107 (5190 TX 095/05b/08E/0S2-4 pioJ




woyauluoeldW | L611LST 98¢

(g 8in6i1) A1quissy J1y 03 anuuo)

‘[aued Uy 03 sdipy [ued (9) ey "ol (g 2nbi4)

(@ 2unbly)
‘joued au) 0} Alquiasse Jiod Jamod au deus g

(g 21nb4) ‘[pued a3 03 el N| N a3 deus g
(gabiy)

“[aUed IMS 3U) 01Ul SBUPIIMS Alope) ay) deus
(9 31n614) papiroid
SMas peay-ued sdijiyd .8/< X 84 (i) buisn

[oued 3y} 0] [aued Wit} YIUMS 3L} IN3S "9

(g 3inbl4)
"PapiAold smaxs sdifjiud . 8/5 X 9 () buish
[oued 3U 07 [3ued [043U0 DJBLUIP U UNBS G

(7 2Inbi4)
:[oued uiy uoieledaid J1y 03 anunuo)
oipel/jo1juod-ajew|> §0585-56 dui 0L ot Wi opey Loy
(v a0k I DEINEIE)] _o%..m:_.%: ‘dipun g
"Ajquuasse 11od Jamod 3y) arowal pue dipun oy

(v 4nBI4) eI NI INIT 3U3 dnowas pue dipup - °

(y 21n614) SoUPIIMS ) BAOWRI pue dipun  *Z
“( In614) "3A0UIB UBY ‘|Bued [013u0)

B]BWIP BU) BULINIBS SMAIS XI0] (7) BroWRY |

‘[ued wi

olped/jonuod-ajewn A10)ej 3y} wioi

"Pasodxd SMADS ,.7§/6 (7) dAowa)
LB 1900 BY) aA0Wal pue dipun  Z

(¥ 31nb14) pasodxa

SM3IS ,75/6 (7) droWaI U3y} ‘jaued

LWL} 01peI/|013U0-3)RLID 3U) BAOge
19200 U] Ul Jew 8beJ0)S Y1 BAOWRY |

NOIlLvVivd3add LI ATaW3SSVSIA HSVA




40985-5615NI 120Z/6L/L "AY

(CELGE)

(v 34nbl)

o]

Il

\%J

SW3SSV LI

“UoNe|[eISUI 3U) 3}3|dW0) 0)
AJGUIBSSESIP JO J3PI0 3513 Ul Ysep ay)
9qWIASSeaI LB ‘AjquIasse paja|duod
3] J2A0 [oued wy} oipel au) deus

(g21nbl4)

"SMBIS BSOU BUISN Usep 3L} o)l
AjquIasse paja|duwiod ) aIndas ual
“AJIAR) USep U Ul SMADS (1) BAOLDY

“uonesado

Jadoud Joj oIpel 8y 18] SSIXXY 10
/pue eijajy woJy svydepe hurew Jadoid
3} BUISN SPUBLILL03I RA3|Y 0IpeI 3Y)
0} SUOIP3UU0) Aless3dall || ale|dwod
pue ‘Ysep ay} ul J0)IaUU0) BUUBUR

pue ssauiey buiim Ao)e) ay) 91207

(v 2InBL4) “opes
3] UM parjddns smais auy Buish
OIPEJ 34} 0} SFRYDE] OIPel B Uoe)y

l

uoisiaoid oped NI 0S!I



sueniuydL] panjiye)
d)IN Spuswiwodal el

"MOLIOWO} Jo}Oq B PIeMO}

sda)s 93} PUE LOIEWLIOJUI BI0W 10} |//G-Z/9-98E
1[e0 10 Npa°ain}iIsuLs|eISurmmm ojuo 6o
*K1}SNPUI INO Ul [00YDS SOIUCLI03IS BJIqOW
pajoadsal pue paziubooas Jsow ay) ul bujjoius
Aq siIpis uoneoLqe; pue uone|elsul nok soueyul

HIAMOd SI ADATTMONM

Wd 007 - WY 00:01 :Aepung
Wd 00:L - WY 00:01 “Aepunes
Wd 00:L - WY 00:6 -AepL{ - AepUOly

(ouny prepueys usdyse3) sinoy poddns ya)

WY punosojne-esaw@uoddnsya)
3 |IeUWd BIA JQ

L811-157-98¢
1@ 3u1| Joddns Y3 Ao PejUo)

‘djay 0} 213U 31,30 ¢SANIYP BUIneH

SNOILINELSNI NOILYTTVLSNI

g0585-56




{Tienes dificultades? Estamos aqui para ayudar.

Pdngase en contacto con nuestra
linea de soporte técnico en:
386-251-1181

@ 0 por correo electrdnico a:
techsupport@metra-autosound.com

Horas de soporte técnico (hora estandar del este)
Monday - Friday: 9:00 AM - 7:00 PM

Saturday: 10:00 AM - 7:00 PM

Sunday: 10:00 AM - 4:00 PM

KNOWLEDGE IS POWER
Enhance your installation and fabrication skills by
in the most recognized and respected
mobile electronics school in our industry.

Log onto www.installerinstitute.edu or call
386-672-5771 for more information and take steps
toward a better tomorrow.

Metra recomienda MECP
técnicos certificados



http://metraonline.com

Una los soportes del radio al radio
usando los tornillos que vienen con el
radio. (Figura A)

Localice el arnés de cableado de

fabrica y el conector de la antena en el
tablero y realice todas las conexiones
necesarias al radio. Metra recomienda

el uso de adaptadores de acoplamiento
adecuados de Metra o de Axxess. Pruebe
el radio para asegurarse de que funciona
bien.

Quite los (4) tornillos en la cavidad

del tablero. Después, fije el ensamble
completo al tablero usando esos mismos
tornillos. (Figura B)

(oloque a presion el panel de
moldura para radio encima del
ensamble completo. Después, vuelva a
ensamblar el tablero en orden inverso
al desensamble para terminar la
instalacion.

ENSAMBLE DEL KIT

\]

\
=
—

©

(Figura A)

(Figura B)

REV. 7/19/2021 INST95-5850B E



1.

DESMONTAJE DEL TABLERO

Quite el tapete de almacenamiento en
a cavidad que estd encima del panel de
moldura para radio / control de clima.
Después, quite los (2) tornillos de 9/32”
expuestos. (Figura A)

Desenganche y quite la cavidad;
después, quite los (2) tornillos de 9/32”
expuestos. (Figura B)

Desenganche, desconecte y quite el
panel de moldura para radio / control
de clima.

Continte con la preparacién del kit

(Figura B)

PREPARACION DEL KIT

Del panel de moldura para radio / control de clima
de fabrica:

4

Quite los (4) tornillos Torx que fijan el panel de
control de clima y quitelo. (Figura A)
Desenganche y quite los interruptores.

(Figura A)

Desenganche y quite el puerto de entrada de
linea. (Figura A)

Desenganche y quite el ensamble de puertos de
alimentacion. (Figura A)

Al panel de moldura de radio / control de clima
99-5850CH:

5.

10

Fije el panel de control de clima al panel con los
(@ tornillos Phillips 16 de 3/8” que se incluyen en
el kit. (Figura B)

Fije el panel de moldura del interruptor al panel
con los (4) tornillos Phillips #8 cle 3/8” incluidos.
(Figura B)

(oloque a presion los interruptores de fdbrica en
el panel del interruptor. (Figura B)

(oloque a presion el puerto de entrada de linea
al panel. (Figura B)

(oloque a presién el ensamble de puertos de
alimentacion al panel. (Figura B)

(oloque los (6) ganchos para panel en el panel.
Continte con el ensamble del kit

(Figura B)

386.251.1187 MetraOnline.com


http://metraonline.com

95-58508B

INSTRUCCIONES DE INSTALACION

_”o _.Q _nanc\ wmc\hmo\ mmo x_. (in pantallaa color)
2017-up

Visite MetraOnline.com para mds informacién acerca del producto y las aplicaciones especificas més
actualizadas del vehiculo

CARACTERISTICAS DEL KIT

* Provision de radio ISO DDIN
+ Pintado de negro mate resistente a los araiiazos para combinar con
el color y acabado de fabrica

C(OMPONENTES DEL KIT

* A) Panel de moldura para radio * B) Soportes del radio * ) Panel de moldura del interruptor « D) Tornillos Phillips #8 de 3/8” (4)
« E) Tornillos Phillips #6 de 3/8” (4) * E) Ganchos para panel (6)

b5y Byy Wegepop
WO e

INDICE

Desmontaje del tablero
Preparacion del kit
Ensamble del kit 3

CABLEADO Y CONEXIONES DE ANTENA
(e venden por separado)

Arnés de cableado: Visite metraonline.com para
conocer las opciones de interfaz de control del
volante y audio / video.

Adaptador de antena: 40-EU10

HERRAMIENTAS NECESARIAS

* Herramienta para retiro de paneles
* Destornillador Phillips

* Llave de tubo de 9/32”

+ Destornillador Torx

73

iAtencion! Deje que el vehiculo se asiente con la
llave fuera del encendido durante unos minutos antes
de quitar la radio de fabrica. Al probar el equipo del

mercado de accesorios, asegurese de que todo el
equipo de fabrica esté conectado antes de encender
el llave de encendido.



http://metraonline.com

